



Interreg
Deutschland - Danmark



Blomster Bauen Broer
Blumen Bygger Brücken

Dieses Projekt wird gefördert mit Mitteln des Europäischen Fonds für regionale Entwicklung.
Dette projekt finansieres af midler fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling.

Blumen *Blomster* Bygger Bauen Brücken *Broer*



Kære læser

Anden gang er lykkens gang.

Desværre opdagede vi for sent, at linksene i vores første nyhedsbrev ikke kunne åbnes på grund af tekniske problemer. Det behøver vi selvfølgelig ikke gøre igen, for anden

grund af tekniske problemer. Det beklager vi. Derfor modtager du i dag igen, for anden gang, det første nyhedsbrev om vores Interreg-projekt "Blumen bauen Brücken - Blomster bygger broer". I fremtiden vil vi gerne informere dig regelmæssigt om projektet gennem dette nyhedsbrev - forhåbentlig uden større tekniske problemer.

"Blomster bygger broer" er på grund af corona ikke helt der, hvor vi gerne ville være. Men projektet fortsætter med at vokse, og indtil midten/slutningen af 2022 vil vi gerne så mange flere frø, se skud spire og blomster blomstre.

Det mest synlige resultat af de seneste måneders arbejde er de tre formidlingshaver, der blev officielt indviet i Flensborg og Gråsten i juni. I juli blev cykelguiden til en ny cykelrute, "Flensburg Fjord Route", i grænselandet og omkring Flensborg Fjord præsenteret.

Også arbejdet med en ny digital turplaner for grænseregionen omkring Flensborg Fjord er også i fuld gang, og mange netværkspartnere og turistaktører er involverede.

Læs om arrangementer, der har fundet sted som en del af "Blomster bygger broer", og find ud af, hvilke arrangementer der venter om hjørnet. Vi henleder også din opmærksomhed på andre Interreg-projekter, der omhandler turisme, bæredygtighed, dansk-tysk historie og meget mere.

Har du idéer til, hvordan din kommune, organisation eller forening kan blive en del af "Blomster bygger broer"? Så ser vi frem til at høre fra dig. Du skal blot sende en e-mail til uellendahl.iris@flensburg.de.

Og vi vil naturligvis blive glade for, hvis du vil anbefale os og videresende nyhedsbrevet til interesserede kolleger og venner.

God fornøjelse med læsningen!

Med venlig hilsen

Dit BBB-team

Aktuelt



Åbning af formidlingshaver

Siden juni er tre af projektets fire haver blevet officielt indviet. Ved Gråsten Havn stod Flensborgs rådsmand og viceborgmester i Sønderborg Kommune, Stephan Kleinschmidt, den 22. juni 2021 for den officielle indvielse af formidlingshaven, der fokuserer på regionens natur og de bæredygtige fordele for insekter og andre dyr.

Den 30. juni 2021 blev formidlingshaverne i Flensborgs havn indviet under tilstedeværelse af indenrigsminister Sabine Sütterlin-Waak, Flensborgs borgmester Simone Lange, repræsentanter for Aabenraa og Sønderborg kommuner samt projektets partnere og netværkspartnere. Indtil udgangen af 2022 vil "Amfiteatret" i museumshavnen og de flydende haver i havnebassinet give Flensborgs indbyggere og besøgende i byen et sted at hygge sig, slappe af og nyde udsigten.

Få mere at vide om historien om formidlingshaverne...

Ny cykelrute præsenteret

I juli blev den nye dansk-tyske cykelrute rundt om Flensborg Fjord, "Flensburg Fjord Route", officielt præsenteret. Den nye Flensburg Fjord Route strækker sig over i alt 307 kilometer som en rundtur langs østkysten i Tyskland og Danmark og forbinder byerne Flensburg, Glücksburg, Gråsten, Aabenraa, Sønderborg og Nordborg. Ruten er opdelt i seks etaper.

Den nye rute er beskrevet i en cykelguide med omfattende informationsmateriale, og findes på fire sprog: tysk, dansk, engelsk og hollandsk. Guiden kan fås hos turistinformationerne Tourismus Agentur Flensburger Förde og Destination Sønderjylland i Flensburg, Aabenraa og Sønderborg. Der er også en GPX-fil til ruten, som kan downloades til smartphonen eller smartwatch.

Turistorganisationerne Tourismus Agentur Flensburger Förde og Destination Sønderjylland har også udarbejdet fire turforslag til Flensburg Fjord Route tilpasset forskellige målgrupper.

Yderligere oplysninger, Flensburg Fjord Route samt turforslag som dokument til at downloade findes på hjemmesiden.

Find informationer om Flensburg Fjord Routen her...



Flensborg / Sønderborg

Ny tur- og oplevelsesplaner i udbud

Aabenraa / Flensborg

BBB hos Moin Mojn og dansk haveselskab

"Blomster bygger broer" var med i "Moin Mojn-festivalen"

Fra den 2. til den 8. august 2021 fejrede Flensborg 100 års folkeafstemning i regionen med jubilæumsfestivalen "Moin Mojn". "Blomster bygger broer" var til stede med to arrangementer på festivalens sidste dag. En fire timers guidet cykeltur gennem grænseregionen med start ved Hafenspitze i Flensborg førte langs den nye "Flensborg Fjord Route". Om aftenen spillede det danske coverband "Brothers moving" på Flensborg Havn foran formidlingshaven "Amfiteatret" på det tidligere smørskib "M/S Sønderborg".

Gæst ved det danske Haveselskab i Aabenraa

Sønderjyllands afdeling i Dansk Haveselskab støtter "Gartenschau"- og turismeprojektet "Blomster bygger broer" som netværkspartner. Den 18. august 2021 gav Trine Rosen Madsen, projektleder for Aabenraa, på foreningens generalforsamling en rapport og status på de forskellige tiltag i projektet Blomster bygger broer.

En ny tur- og oplevelsesplaner skal fremadrettet hjælpe feriegæster i grænseområdet omkring Fjensborg Fjord med at sammensætte deres egne skræddersyede ruter til deres ophold. Den dansk-tyske digitale rejseplaner har fået navnet "Slots- og Haverute" og opstår som en del af EU-Interreg-projektet "Blumen bauen Brücken – Blomster bygger broer". Den webbaserede platform hjælper feriegæster med at planlægge deres individuelle rute og tilpasser således relevante seværdigheder, overnatningsmuligheder, gastronomiske tilbud og meget andet til gæstens behov undervejs.

Portalen planlægges og organiseres af turistorganisationen Tourismus Agentur Flensburger Förde med støtte fra Destination Sønderjylland i tæt samarbejde med Aabenraa og Sønderborg kommune.

Opgaven om udvikling af den progressive webapp til portalen er nu i udbud. I mellemtiden arbejdes der på indholdet af "Slots- og Haveruten", som udvikles i tæt samarbejde med aktører fra Tyskland og Danmark. Siden november 2020 er der blevet afholdt fire online-workshops med fokus på indholdet og gennemførelsen. Den næste storytelling-workshop er planlagt i november på Sankelmark Academy.

Kontaktperson for indholdet af tur- og oplevelsesplaneren er Keike Faltings, Tourismus Agentur Flensburger Förde, e-mail: faltings@flensburger-foerde.de.

Læs mere om den nye turplaner...

*Kender du andre, der
kunne være
interesserede i
projektet?*

> Anbefal nyhedsbrevet gerne videre...



Kommende begivenheder



Interreg
Deutschland - Danmark



EUROPEAN UNION



Online

08/09/2021

Opbyg et (grænseoverskridende) netværk

Den dansk-tyske kulturforening Sønderjylland-Schleswig inviterer kulturaktører og interesserede parter til online-arrangementet "Facilitering og pleje af netværk" som led i Interreg-projektet KursKultur 2.o. Arrangementet finder sted fra kl. 16.00 til 17.30 og vil blive simultantolket. Tilmelding sker via kulturregion@region.dk.

Nærmere oplysninger og programmet...

Aabenraa

12/09/2021

Historisk rundvisning i Genforeningsparken i Aabenraa

Blomster bygger broer og Visit Sønderjylland inviterer til en guided rundvisning i Genforeningsparken i Aabenraa den 12. september og 10. oktober kl. 13:30 til 15:30 med efterfølgende kaffe. Efter rundvisningen i parken bliver der fortalt om Interreg-projektet "Blumen bauen Brücken - Blomster bygger broer". Mødested er kl. 13:30 ved indgangen til Folkehjem.

Yderligere oplysninger og tilmelding...



Padborg

20/09/2021

Innovativ formidling af kulturarven

Den danske duo "Kurfyrsterne" i Padborg præsenterer den dansk-tyske kulturarv på en helt anderledes og spændende måde. Deltagerne vil blive taget med på en innovativ rejse, når Kulturfyrsterne tegner og fortæller om kulturarven i græseregionen. Det er den dansk-tyske kulturforening Sønderjylland-Schleswig, der inviterer dig til dette arrangement, som er en del af Interreg-projektet KursKultur 2.o. Sted: Lyren, Padborg. Tidspunkt: kl. 16-17.30. Tilmelding sker via kulturregion@region.dk.

Nærmere oplysninger og programmet...

Flensborg

Udstilling "Starker Toback"

Særudstillingen "Stærk Tobak", som støttes af delstaten Slesvig-Holsten som en del af "Blomster bygger broer", kan besøges på Søfartsmuseet indtil den 12. september. Udstillingen giver et indblik i det videnskabelige og kulturhistoriske perspektiv på tobakken og dens betydning for Flensborg og omegn.

Mere om udstillingen...

Blumen *Blomster*
Bygger *Bauen*
Brücken *Broer*



Interreg
Deutschland - Danmark



Online

02/11/2021

1. Fagkonference - Safe the date

Blomster bygger broer inviterer dig til den første dansk-tyske fagkonference som en del af projektet. Noter allerede nu den 2. november 2021 fra kl. 13 til 17. I disse fire timer ønsker vi at give dig inspiration til bæredygtig turisme i grænseregionen. Konferencen vil blive afholdt online og simultant oversat til dansk og tysk.

Grænseoverskridende

Interreg-Samarbejdet

Blumen bauen Brücken - Blomster bygger broer samarbejder bl.a. med Interreg-projekterne KursKultur 2.0 og TurBo.

KursKultur har sat sig som opgave at fremme det dansk-tyske samarbejde inden for områderne kultur, sprog, børn, unge og fritid. Her kan du abonnere på [KursKulturs Nyhedsbrev](#).

Det tysk-danske projekt „Tourism Cross-Border“ udvikler løsninger til at skabe en bæredygtig turismeudvikling i landdistrikterne i dansk-tysk samarbejde. Læs mere om TurBo på [projektets hjemmeside](#), hvor du også kan abonnere nyhedsbrevet.



[Newsletter abbestellen](#) [Impressum](#) [Datenschutz](#)
